

Interes orokorreko xedapenak, buletinetan argitaratuta (E.A.E., E.H.A.A., A.L.H.A.O., B.A.O., G.A.O. y E.B.A.O.), **2020ko ekainaren 29tik ekainaren 5 uztailarako astea.**

I.- HITZARMEN KOLEKTIBO SEKTORIALAK:

B.A.O. (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala) 2020/06/30

- Erabakia Lan eta Justizia Saileko Lan eta Gizarte Segurantzako Bizkaiko lurralde ordezkariarena. Honen bidez ebazten da Bizkaiko Kirol Lokalen eta Kirol Zelaiei sektorearen Hitzarmen Kolektiboaren Aurreraeginaren Luzapenaren Akordioa erregistratu, gordailu egin eta argitaratzea (hitzarmen kodea 48001455011981). [2020-123 \(III-167\) xedapena - 2 orri.](#)

E.A.O. (Estauto Aldizkari Ofiziala) 2020/07/03

- Ebazpena, 2020ko ekainaren 19koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den uraren ziklo osoaren Estatuko VI. Hitzarmen kolektibora COVID-19 xedapen iragankorra gehitzeko akordioa. [2020-7223 xedapena - 3 orri.](#)
- Ebazpena, 2020ko ekainaren 19koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den arrain eta itsaskien kontserben, semikontserben eta gazituen sektorearen Hitzarmen kolektiboari dagokion akordioa. [2020-7225 xedapena - 2 orri.](#)
- Ebazpena, 2020ko ekainaren 19koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den funts publikoekin osorik edo zati batean finantzatutako irakaskuntza pribatuko enpresen IV. Hitzarmen kolektiboari dagokion akordioa. [2020-7226 xedapena - 3 orri.](#)
- Ebazpena, 2020ko ekainaren 19koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den funts publikoekin osorik edo zati batean finantzatutako irakaskuntza pribatuko enpresen IV. Hitzarmen kolektiboari dagokion akordioa. [2020-7227 xedapena - 3 orri.](#)
- Ebazpena, 2020ko ekainaren 19koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den kredituko finantza establezimenduen Hitzarmen kolektiboa. [2020-7229 xedapena - 21 orri.](#)
- Ebazpena, 2020ko ekainaren 19koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen diren aseguru-entitateen, berraseguruen eta Gizarte Segurantzarekin lankidetzat duten mutualitateen alorreko Estatuko Hitzarmen

kolektiboaren 2019ko behin betiko ordainsari-berrikuspena eta ondainsari-taulak. [2020-7231 xedapena - 4 orri.](#)

- Ebazpena, 2020ko ekainaren 19koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen diren esnearen eta horren eratorrien industriaren Estatuko Hitzarmen kolektiboaren 2019ko behin betiko ordainsarien eta 2020ko behin-behineko ordainsarien taulak. [2020-7232 xedapena - 3 orri.](#)
- Ebazpena, 2020ko ekainaren 19koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen diren igeltsu, eskaiola, kare eta horien aurrefabrikatutakoen fabrikatzaile-sektorearen Estatuko VII. Hitzarmen kolektiboaren 2020ko ordainsari-taulak. [2020-7233 xedapena - 61 orri.](#)

II.- XEDAPEN OROKORRAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2020/06/30

- **GORTE NAGUSIAK.- Premiazko neurriak.-** Ebazpena, 2020ko ekainaren 25ekoa, Diputatuen Kongresuarena, zeinaren bidez agintzen den COVID-19ak eragindako osasun krisiari aurre egiteko prebentzio, euste eta koordinazioko premiazko neurriei buruzko ekainaren 9ko 21/2020 Errege Lege-dekretua baliozkotzeko akordioa argitaratzea. [2020-6901 xedapena - 1 orri.](#)
- **BARNE MINISTERIOA.- Mugak.-** INT/578/2020 Agindua, ekainaren 29koa, zeinaren bidez aldatzen diren Europar Batasuneko hirugarren herrialdeetatik eta Schegeni lotutako herrialdeetatik ezinbestekoak ez diren bidaiak aldi baterako murrizteko irizpideak, ordena publikoko eta osasun publikoko arrazoiengatik, COVID-19ak eragindako osasun krisia dela-eta. [2020-6902 xedapena - 4 orri.](#)
- **NEKAZARITZA, ARRANTZA ETA ELIKADURA MINISTERIOA.- Itsas arrantza.-** APA/5792020 Agindua, ekainaren 29koa, zeinaren bidez aldatzen den lurreratzeko obligazioaren salbuespena aplikatzeko eta tresnen selektibitatea hobetzeko arauak finkatzen dituen apirilaren 26ko APA/514/2019 Agindua. [2020-6903 xedapena - 6 orri.](#)

2020/01/07

- **OSASUN MINISTERIOA.- Mugak. Osasun kontrola.-** Ebazpena, 2020ko ekainaren 29koa, Osasun Publikoaren, Kalitatearen eta Berrikuntzaren Zuzendaritza Nagusiarena, Espainiara sartzeko guneeetan egin beharreko osasun kontrolei buruzkoa. [2020-6927 xedapena - 6 orri.](#)

2020/07/02

• **PRESIDENTETZAREN, GORTEEKIKO HARREMANEN ETA MEMORIA DEMOKRATIKOAREN MINISTERIOA.**

- **Arrantzaren sektorea.-** 618/2020 Errege Dekretua, ekainaren 30ekoa, zeinaren bidez hobekuntzak ezartzen diren arrantzaren sektoreko lan baldintzetan. [2020-7044 xedapena - 19 orri.](#)
- **Batxilergoa.-** Ebazpena, 2020ko ekainaren 30ekoa, Idazkariordetzarena, zeinaren bidez argitaratzen den 2020ko ekainaren 25eko Ebazpena, Hezkuntzako Estatuko Idazkaritzarena eta Unibertsitateen Idazkaritza Nagusiarena, zeinaren bidez egokitzapen berriak ezartzen diren, COVID-19ak eragindako osasun krisiaren ondorioz, unibertsitatera sartzeko Batxilergoaren ebaluazioan, lurralde nazionaletik kanpo dauden zentro espainiarren, kanpoko hezkuntza-programen, nazioarteko programen, atzerriko hezkuntza sistemako ikasleen eta urrutiko irakaskuntzen beharrian eta egoerara egokitzeko, 2019-2020 ikasturtean. [2020-7045 xedapena - 3 orri.](#)

2020/07/03

- **BARNE MINISTERIOA.- Mugak.-** INT/595/2020 Agindua, uztailaren 2koa, zeinaren bidez aldatzen diren Europar Batasuneko hirugarren herrialdeetatik eta Schegeni lotutako herrialdeetatik ezinbestekoak ez diren bidaiak aldi baterako murrizteko irizpideak, ordena publikoko eta osasun publikoko arrazoiengatik, COVID-19ak eragindako osasun krisia dela-eta. [2020-7140 xedapena - 3 orri.](#)

E.H.A.A. (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)

2020/07/02

- **OSASUN SAILA.-** EBAZPENA, 2020ko ekainaren 25ekoa, Osasuneko sailburuordearena, 2020ko uztailaren 12rako deitutako Eusko Legebiltzarrerako hauteskundeetarako jarraibide sanitarioak argitaratzen dituen. [2020-2586 xedapena - 6 orri.](#)

2020/07/03

- **SEGURTASUN SAILA.-** AGINDUA, 2020ko ekainaren 25ekoa, Segurtasuneko sailburuarena, zeinaren bidez garatzen baita nola bete erregistro-betebeharrak - erregistro-liburuak- eta Ertzaintzari jakinaraztekoak, ondasun erabilien merkataritzan,

telefonía mugikorrekó aparatu erabilien eta antzeko beste gailu mugikor batzuen konponketa barne. [2020-2601 xedapena - 4 orri.](#)

- **ENPLEGUKO ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA.-** EBAZPENA, 2020ko ekainaren 25ekoa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiarena, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak enpleguaren alorrean kudeatzen dituen dirulaguntzen deialdiak COVID-19ak eragindako osasun-larrialdiko egoerari aurre egiteko aitortutako alarma-egoerak ekarritako baldintzetara egokitzeko aparteko neurriak argitaratzen dituen. [2020-2605 xedapena - 11 orri.](#)
- **OGASUN ETA EKONOMIA SAILA.-** HUTS-ZUZENKETA, honako dekretu honena: «71/2020 Dekretua, maiatzaren 26koa, zeinaren bidez onartzen baita 2020ko Urteko Estatistika Egitaraua». [2020-2606 xedapena.- 3 orri.](#)
- **URBANISMO, MERKATARITZA ETA KONTSUMO SAILA**
 - HUTS-ZUZENKETA, honako agindu honena, «Agindua, 2020ko apirilaren 30ekoa, Turismo, Merkataritza eta Kontsumoko sailburuarena, zeinaren bidez laguntzak arautzen eta iragartzen baitira ekintzailtzari eta turismo-enpresen lehiakortasunaren hobekuntzari laguntzeko. [2020-2610 xedapena – 2 orri.](#)
 - AGINDUA, 2020ko ekainaren 30ekoa, Turismo, Merkataritza eta Kontsumoko sailburuarena, zeinaren bidez, COVID-19ak eragindako egoeraren aurrean, Saltegiak modernizatzeko laguntza-programarako arauak ezarri eta 2020ko ekitaldirako deialdia egiten baita. [2020 – 2611 xedapena – 27 orri.](#)

A.L.H.A.O. (Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari Ofiziala)

2020/06/29

- **FORU GOBERNU KONTSEILUAREN ERABAKIAK.-** Foru Gobernu Kontseiluaren 251/2020 Erabakia, ekainaren 16koa. Onespena ematea Araban ekimenak garatzeko eta enpresa berriak sortzeko laguntzen 2020ko ekitaldirako deialdia (Ekin Araban) onetsi zuen abenduaren 17ko Foru Gobernu Kontseiluaren 803/2019 Erabakia aldatzeari.- [2020-1589 xedapena – 2 orri.](#)

2020/07/01

- **ZERGA PREMIAZKO ARAUGINTZAKO DEKRETUAK.-** Foru Gobernu Kontseiluaren 8/2020 Premia Fiskaleko Araugintzako Dekretua, ekainaren 23koa. Onestea Zergei buruzko Foru Arau Orokorreko, pertsona fisikoen errentaren gaineko zergako, oinordetzen eta dohaintzen gaineko zergako eta ondare

eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zergako doikuntza neurriak, COVI-19rekin loturikoak.- [2020-1629 xedapena - 4 orri.](#)

B.A.O. (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala) 2020/06/30

2020/06/29

- **Ogasun eta Finantza Saila.-** Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 1155/2020 FORU AGINDUA, ekainaren 19koa. Honen bidez zergei buruzko martxoaren 10eko 2/2005 Foru Arauaren 94 ter artikuluan ezarritako baldintzak betetzen dituzten zerga-zorrak edo zehapenak direla-eta Bizkaiko Foru Ogasunaren zordun direnen zerrenda argitaratzeko data ezartzen da. [2020-122 \(I-432\) xedapena - 2 orri.](#)

2020/06/30

- Bizkaiko Foru Aldundiaren 65/2020 FORU DEKRETUA, ekainaren 23koa. Honen bidez, Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 18ko 169/2018 Foru Dekretua eta azaroaren 26ko 177/2019 Dekretua aldatzen dira. Dekretu horien bidez, udal eskumeneko erabilera edo zerbitzu publikoei lotutako azpiegituretarako inbertsioak sustatzeko xedea duten eta Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Foru Sailak 2019an eta 2020an ematen dituen dirulaguntzen deialdia eta oinarri arautzaileak onesten dira. [2020-123 \(I-441\) xedapena - 4 orri.](#)

2020/07/01

- **OGASUN ETA FINANTZA SAILA.-** 8/2020 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, ekainaren 30ekoa, zeinaren bidez zuzendu egiten baitira ekainaren 16ko 7/2020 Foru Dekretu Arauemailean dauden akatsak. Foru-dekretu arauemaile horren bidez, egokitzeko tributu-neurriak sartzen dira sozietateen gaineko zergan, pertsona fisikoen errentaren gaineko zergan, oinordetza eta dohaintzen gaineko zergan, ondare-eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zergan eta Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko Foru Arauan, COVID-19a dela-eta. [2020-124 \(I-437\) xedapena - 2 orri.](#)

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2020/06/30

- **GIPUZKOAKO BATZAR NAGUSIAK.- Akats zuzenketa:** Ebazpena, 2020ko ekainaren 3koa, Gipuzkoako Batzar Nagusia, honako arau hau baliozkotzeko erabakia argitaratzeko agintzen duena: 4/2020 Foru Dekretu-Araua, maiatzaren

12koa, COVID-19 gaitzaren osasun krisiaren ondorioz aurrekontu arloko neurri jakin batzuk onartzen dituenen. [2020-3074 xedapena – 1 orri.](#)

- **GIZARTE POLITIKETAKO DEPARTAMENTUA.-** 445/2020 Foru Agindua, ekainaren 26koa, gizarte zerbitzuetako zentroen, zerbitzuen eta establezimenduen prebentzio-, euste- eta koordinazio neurriak ezartzen dituenen. [2020-3114 xedapena – 5 orri.](#)

2020/07/01

- **GIPUZKOAKO BATZAR NAGUSIAK.-** Ebazpena, 2020ko ekainaren 24koa, Gipuzkoako Batzar Nagusia, honako arau hau baliozkotzeko erabakia argitaratzeko agintzen duena: 5/2020 Foru Dekretu-Araua, maiatzaren 26koa, COVID-19ak eragindako osasun larrialdiaren ondoren ekonomia suspertzeko koiunturazko zerga arloko neurriei buruzkoa. [2020 - 3108 xedapena – 1 orri.](#)

E.B.A.O.(Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala):

2020/06/29

- Batzordearen 2020/884 (EB) Erregelamendu Eskuordetua, 2020ko maiatzaren 30ekoa, Batzordearen 2017/891 (EB) Erregelamendu Eskuordetuari salbuespenak ezartzen dizkiona 2020rako, fruta eta barazkien sektoreari dagokionez, eta Batzordearen 2016/1149 (EB) Erregelamendu Eskuordetuari salbuespenak ezartzen dizkiona, mahastizaintzako eta ardogintzako sektoreari dagokionez, COVID-19aren pandemia dela-eta [L 205/01](#)
- EUROPAR BATASUNeko INSTITUZIO, ORGANO ETA ERAKUNDEETAKO INFORMAZIOA.- Kontseiluaren eta Kontseiluaren barruko Estatu kideen Gobernuen ordezkarien ondorioak, kirolaren sektorean COVID-19aren pandemiak izan dituen eraginei eta haren indarberritzeari buruzkoak.- [CI 214/01](#)

2020/07/01

- 2020/910 Betearazpen Erregelamendua (EB), 2020ko ekainaren 30eko Kontseiluarena, zeinaren bidez aldatzen diren 2015/1998 (EB), 2019/103 (EB) eta 2019/1583 (EB) betearazpen erregelamenduak, COVID-19aren pandemiaren ondorioz, hirugarren herrialdeetatik datozen zamaren eta postaren segurtasun kontrolak egiten dituzten aire konpainiak, operadoreak eta erakundeak berriro izendatzeari dagokionez, baita zibersegurtasunaren, aurrekarien egiaztapenaren, eta lehergailuak detektatzeko ekipoetarako eta lehergaien azternak detektatzeko ekipoetarako arauen esparruko arauzko zenbait eskakizun atzeratzeari dagokionez ere. [LI 208/43](#)

- 2020/912 (EB) Gomendioa, 2020ko ekainaren 30eko Kontseiluarena, funtsezkoak ez diren EBrako bidaiak aldi baterako murrizteari eta murrizketa hori indargabetzeko aukerari buruzkoa. [L 208/01](#)

Kepa Bilbao Zubiaur

Tfno.: 94 425 25 15 Fax: 94 423.22.95

e-mail: serviciosjuridicos@mutualia.es

.....

MUTUALIA, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL N.º 2
HENAO, 26 - 48009 BILBAO